

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 10 / 2017 a 31 / 10 / 2017

	Kilos	Valor	Precio Medio
PECES			
ANGULIFORMES			
ANGUILA	13,2	219,2	16,61
CONGRIO	6.939,45	12.427,6	1,79
CONGRIO	31.369,9	58.615,41	1,87
Total Familia	38.322,55	71.262,21	1,86
ATHERINIFORMES			
ALCRIQUE (PAPARDA)	3.410	2.724,59	0,8
PEZ CINTA	193	332,45	1,72
PIARDA - PEJERREY	319,5	486,85	1,52
Total Familia	3.922,5	3.543,89	0,9
BERICIFORMES			
PALOMETA ROJA	208	2.652,5	12,75
PALOMETA ROJA - ALFO	1.518,6	34.158,72	22,49
Total Familia	1.726,6	36.811,22	21,32
CLUPEIFORMES			
ALACHA	2.466	5.671,12	2,3
BOCARTE-BOQUERON	43.892,6	60.643,66	1,38
SABALO	2,4	0,54	0,23
SARDINA	35.682,9	76.687,9	2,15
Total Familia	82.043,9	143.003,22	1,74
ESCORPENIFORMES			
BERETE	2.906,65	3.908,19	1,34
CABRA DE ALTURA	455,2	1.930,7	4,24
CABRAS	2.647,95	6.239,36	2,36
CANGULLO - PEZ VOLAD	80	79,65	1
ESCACHO	2.505,05	3.253,54	1,3
ESCARAPOTA CABRA	1.003,05	4.042,45	4,03
ESCARAPOTA-CABRA	792,65	1.775,37	2,24
GALLINETA	16.638,2	40.767,78	2,45
GALLINETA - ESCARAPO	1.675,2	4.713,88	2,81
RASCACIO - CABRACHO	173,2	522,75	3,02
RUBIO	127,5	855,57	6,71
RUBIO	4.982,35	21.520,24	4,32
RUBIO ESCACHO	1.996,45	7.261,37	3,64
Total Familia	35.983,45	96.870,85	2,69

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 10 / 2017 a 31 / 10 / 2017

	Kilos	Valor	Precio Medio
GADIFORMES			
ABADEJO	4.159,4	24.906,14	5,99
BACALADILLA-LIRIO	25.508,2	16.556,69	0,65
BACALAO	7.485,9	29.906,59	4
BARBADA	93,55	414,3	4,43
BERTAN-BROTOLA	246,7	1.271,65	5,15
BERTORELLA	2.489,85	8.197,97	3,29
BROTOLA DE FANGO	2.963,2	10.002,56	3,38
CARBONERO FOGONERO	108	236,85	2,19
EGLEFINO	10.355	17.835,2	1,72
FANECA	30.158,8	53.523,21	1,77
FODON (CAPELLAN)	121,4	432,95	3,57
MARUCA	9.375,5	17.996,29	1,92
MERLAN	2.032	2.130,09	1,05
MERLUZA BLANCA	188.714,25	826.812,97	4,38
MERLUZA NEGRA	2.404,8	17.295,23	7,19
MORA MORO	550,4	1.898,82	3,45
PALO	3.225,45	6.836,33	2,12
PALO - MARUCA AZUL	245	474,95	1,94
PESCADILLA BLANCA	9.514,55	30.114,36	3,17
PESCADILLA NEGRA	2.826	9.017,06	3,19
Total Familia	302.577,95	1.075.860,21	3,56
GALEIFORMES			
CAZAPA - BOCANEGRA	8.024	5.311,72	0,66
CAZON	1.787,75	944,67	0,53
CAZON-BOTOS-PATA ROX	4.683	2.749,24	0,59
MARRAJO	23.921	73.023,6	3,05
PINTARROJA - MELGACH	11.921,85	7.953,32	0,67
PINTARROJA/GATA	78,5	305	3,89
QUENLLA TINTORERA	124.018	153.013,34	1,23
Total Familia	174.434,1	243.300,89	1,39
LAMPERIFORMES			
PEZ LUNA	6	51	8,5
Total Familia	6	51	8,5
LOFIFORMES			
RAPE - SAPO (BLANCO)	1.943,65	12.909,17	6,64
RAPE - SAPO (NEGRO)	4.036,45	26.547,94	6,58
RAPE-SAPO	467.888,5	3.077.652,97	6,58
Total Familia	473.868,6	3.117.110,08	6,58

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 10 / 2017 a 31 / 10 / 2017

	Kilos	Valor	Precio Medio
PERCIFORMES			
AGUJAS	1.370	133,67	0,1
ALFONSINO - BESUGO (2.365	25.016,8	10,58
ATUN (PATUDO)	56.044,57	228.986,55	4,09
ATUN ROJO	578,74	4.684,64	8,09
BESUGO	3.817,2	58.445,62	15,31
BOGA	99.580,5	23.346,8	0,23
BOLO (LANZON)	219,7	538,6	2,45
BONITO (ATUN BLANCO)	22.629,8	85.556,32	3,78
BONITO ATLANTICO	2.440,15	7.965,9	3,26
BRECA	8	31,6	3,95
CABALLA-RINCHA	10.367,55	12.438,12	1,2
CABALON-ESTORNINO	1.258.778,1	294.802,61	0,23
CHERNA	1.090,6	25.066,7	22,98
CHOUPA (CHOPA)	5.184,6	7.616,23	1,47
CORVINA	431,5	2.889	6,7
DONCELLA	5,65	22,01	3,9
DORADA	8.242,57	42.188,61	5,12
ESCOLAR - COCHINILLA	1.739	4.006,85	2,3
ESCOLAR NEGRO	18.109	45.886,57	2,53
JUREL - CHINCHO (FRA	1.717	1.548,08	0,9
JUREL-CHINCHO	587.403,12	341.918,7	0,58
LAMPUGA	18,2	189,4	10,41
LISTADO	1.084,55	2.532,34	2,33
LUBINA-ROBALIZA	12.584,25	118.285,18	9,4
MARAGOTA PINTO	1.494,25	3.071,89	2,06
MELVA	19,5	48,75	2,5
MERO	916	9.094,99	9,93
MUGEL (LIZA) GALUA	3.243,95	4.822,84	1,49
PALOMETA-JAPUTA	461.392,83	754.673,91	1,64
PAMPANOS	72	288	4
PANCHO-BICUDO ALIGO	3.615,85	13.661,46	3,78
PARGO	2.085,9	12.346,43	5,92
PEZ ESPADA	209.338,54	1.062.622,16	5,08
PEZ VELA ATLANTICO	26	70,2	2,7
REYES-DENTON-CACHUCH	3.455,5	7.947,13	2,3
RUFO IMPERIAL	72,3	253,05	3,5
SABLE PLATEADO	152,5	577,25	3,79
SABOGA	1.238,15	489,49	0,4
SALMONETE DE FANGO	476,2	4.129,96	8,67
SALMONETE DE ROCA	1.035,05	12.302,76	11,89
SARGO	8.677,95	43.525,3	5,02
SERRANO	26,6	18,27	0,69
TUNIDOS	287,5	1.192,78	4,15
VIEJAS	1.894,6	3.343,53	1,76
Total Familia	2.795.330,52	3.268.577,05	1,17

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 10 / 2017 a 31 / 10 / 2017

	Kilos	Valor	Precio Medio
PLEURONECTIFORMES			
ACEDIAS	2.239,9	10.291,4	4,59
ACEDIAS	40,6	168,37	4,15
CORUJO (REMOL)	2.492,7	27.104,54	10,87
GALLO	522.871,7	2.663.276,29	5,09
GALLO	140,5	471	3,35
LENGUADO	9.705,99	150.118,22	15,47
LENGUADO DE ARENA	71,6	445,29	6,22
MEIGA	2.256,5	6.252,11	2,77
MENDO - COREANO	54.846	175.926,21	3,21
MENDO-LIMON	15.388,5	42.618,35	2,77
PLATIJA	45	143,5	3,19
RODABALLO	7.094,54	80.849,7	11,4
SOLLA	2.886,1	5.060,85	1,75
Total Familia	620.079,63	3.162.725,83	5,1
RAYIFORMES			
RAYA	11.898,3	32.120,49	2,7
RAYA BOCA ROSA	44	99	2,25
RAYA CARDADORA	4.181	11.173,78	2,67
RAYA DE CLAVOS	10.816	25.879,64	2,39
RAYA FALSA VELA	4.893	11.708,59	2,39
RAYA PICUDA	22.479,5	67.067,65	2,98
RAYA SANTIAGUESA	16.464,2	42.048,55	2,55
Total Familia	70.776	190.097,7	2,69
SALMONIFORMES			
SALMON	20.996,25	111.126,58	5,29
TRUCHA ARCO IRIS	2.606,78	7.310,67	2,8
Total Familia	23.603,03	118.437,25	5,02
TETRAODONTIFORMES			
PEZ BALLESTA - PORCO	45,9	139,49	3,04
Total Familia	45,9	139,49	3,04
VARIADO			
VARIADO	430,35	1.028,14	2,39
Total Familia	430,35	1.028,14	2,39
ZEIFORMES			

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 10 / 2017 a 31 / 10 / 2017

	Kilos	Valor	Precio Medio
ZEIFORMES			
SANMARTIÑO	3.252,65	40.213,21	12,36
SANMARTIÑO / GALLO D	14.201,4	128.550,09	9,05
Total Familia	17.454,05	168.763,3	9,67
Total	4.640.605,13	11.697.582,33	2,52

CRUSTACEOS

BRANQUIUROS			
BUEY	34,1	140,7	4,13
CENTOLLA	4	32	8
NECORA	4.564,8	65.728,19	14,4
Total Familia	4.602,9	65.900,89	14,32
CIRRÓPODOS			
PERCEBES	371,85	8.147,82	21,91
Total Familia	371,85	8.147,82	21,91
MACRUROS			
BOGAVANTE	265,7	6.051,69	22,78
CAMARON	1.523,35	34.461,59	22,62
CARABINEROS	609	17.482,87	28,71
CIGALA	717	15.238,1	21,25
GAMBAS	3	30	10
LANGOSTA	3,6	138	38,33
LANGOSTINOS	91	780,5	8,58
SANTIAGUIÑO	1,65	98,1	59,45
Total Familia	3.214,3	74.280,85	23,11
Total	8.189,05	148.329,56	18,11

MOLUSCOS

BIVALVOS			
ALMEJAS	55.739	487.239,06	8,74
BERBERECHO	6.828,75	64.667,84	9,47
LONGUEIRON (MUERGO)	10,75	45,92	4,27
MEJILLON	12.253,74	25.977,47	2,12
NAVAJA MUERGO	4.604,5	40.329,92	8,76
VIEIRAS	711	2.984,22	4,2

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 10 / 2017 a 31 / 10 / 2017

	Kilos	Valor	Precio Medio	
BIVALVOS				
Total Familia	80.147,74	621.244,43	7,75	
CEFALÓPODOS				
CALAMAR	8.370	74.393,1	8,89	
CALAMARES, CHIPIRONE	5.098	28.526,91	5,6	
CHOCO-SEPIA	4.834,2	29.490,79	6,1	
POTA COSTERA	944,5	3.483,25	3,69	
POTA-VOLADOR	18.447	52.648,94	2,85	
POTA-VOLADORA	3.376	10.448,65	3,09	
POTON PACIFICO	6	13,5	2,25	
PULPO	12.914,6	119.545,83	9,26	
PULPO	18.388,9	40.722,07	2,21	
PULPO BLANCO	2.322	5.741,05	2,47	
PULPO CABEZUDO	4.050	10.178,08	2,51	
PUNTILLA	891	10.455,72	11,73	
Total Familia	79.642,2	385.647,89	4,84	
Total	MOLUSCOS	159.789,94	1.006.892,32	6,3

EQUINODERMOS

HOLOTHUROIDEA

COHOMBRO DE MAR-PEPI	969	1.934,92	2	
Total Familia	969	1.934,92	2	
Total	EQUINODERMOS	969	1.934,92	2

OTROS

OTROS

MARISCO VARIADO	2.317,05	6.401,2	2,76	
Total Familia	2.317,05	6.401,2	2,76	
Total	OTROS	2.317,05	6.401,2	2,76

VIVEROS

VIVEROS FLOTANTES

MEJILLÓN	4.621.135	4.528.712,3	0,98
OSTRA	102.413	512.065	5

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 10 / 2017 a 31 / 10 / 2017

	Kilos	Valor	Precio Medio
VIVEROS FLOTANTES			
Total Familia	4.723.548	5.040.777,3	1,07
VIVEROS PUERTO			
BOGAVANTE Y OTROS	7.722	155.600,8	20,15
BUEY	11.888	48.193,21	4,05
CENTOLLA	2.894	13.431	4,64
NECORA	8.043	41.605,7	5,17
Total Familia	30.547	258.830,71	8,47
Total VIVEROS	4.754.095	5.299.608,01	1,11
T o t a l	9.565.965,17	18.160.748,34	